
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2016    № 161

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от 28.01.2014 № 31
«Об утверждении муниципальных целевых 
программ на 2015-2017 годы»

     Руководствуясь  статьями  27,32  Устава  городского поселения  Гаврилов-
Ям,
 
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям от  28.01.2014г  № 31  «Об  утверждении  муниципальных  целевых  программ
городского поселения Гаврилов-Ям на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1.  в  Приложении  3  «Муниципальная  программа  «Благоустройство
городского  поселения  Гаврилов-Ям  на  2015-2017  годы»  Паспорт  программы
изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ 
Муниципальной целевой программы «Благоустройство городского 

поселения Гаврилов-Ям на 2015-2018 годы»

Наименование 
программы

Муниципальная целевая программа «Благоустройство 
городского поселения Гаврилов-Ям»

Ответственный
исполнитель 
программы

Муниципальное учреждение «Управление городского 
хозяйства»

Куратор  программы Первый заместитель Главы администрации городского 
поселения Гаврилов-Ям Ульянычев М.А.

Цели программы - совершенствование системы комплексного 
благоустройства  городского поселения  Гаврилов-Ям, 
создание комфортных условий проживания  и отдыха 
населения;
- повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания территории  городского 



поселения;
- повышение общего  уровня благоустройства 
поселения

Задачи программы 1.Повышение уровня внешнего благоустройства и 
санитарного состояния городского поселения, создание 
условий для отдыха жителей поселения;
2.Совершенствование системы комплексного 
благоустройства городского поселения

Сроки и этапы 
реализации программы

2015-2018 годы

Общая потребность в 
ресурсах 

Источник
финансирования

Всего, 
тыс.руб.

В том числе по годам
2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

ВСЕГО:
в том числе:
Областной бюджет
Местный бюджет

33727

33727

9082

9082

7905

7905

8370

8370

8370

8370

Контактные лица Ульянычев Максим Александрович–  Первый 
заместитель Главы Администрации городского 
поселения Гаврилов-Я,   тел. (48534) 2-43-86;
Киселев Михаил Владимирович, начальник МУ 
«Управление городского хозяйства», 
тел. 8(48534)2-08-71

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» исключить.
1.3. В Разделе III цифры «2014-2016» заменить цифрами «2015-2018».
1.4.  Раздел   IV «Перечень  программных  мероприятий»  изложить  в

следующей редакции:



                                         РАЗДЕЛ IV. Перечень программных мероприятий



№
№
п/п

Программные мероприятия, 
обеспечивающие выполнение 
задачи

Исполнители,
участники
(главные
распорядители) 

Источник
финансирования

      Объем  финансирования, тыс.руб.

всего         в т.ч. по годам реализации
2015г. 2016г. 2017г. 2018г.

Задача 1.  Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного 
состояния городского поселения, создание условий для отдыха жителей 
поселения 7946 2301 1905 1870 1870

1.  Уборка мусора и 
несанкционированных свалок, 
благоустройство контейнерных 
площадок

МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

2276 446 430 700 700
2. Работы по проведению 

городских праздников
МУ «Управление 
городского 
хозяйства» 

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям 930 300 90 270 270

3. Спиливание, побелка деревьев, 
окраска опор ВЛЭП, 
выкашивание

МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

1261   257 330 337 337

4. Мероприятия по ремонту 
памятников

МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

324   324

5. Дезинсекция территорий МУ «Управление 
городского 
хозяйства» 

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям       75     75

6. Ремонт детских площадок МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям 320 20 150 150

7. Ремонт мостов МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям

864 75 263 263 263

8.  Софинансирование 
региональной программы

МУ «Управление 
городского 
хозяйства»

Бюджет городского 
поселения Гаврилов-
Ям 622 622

9.  Прочие мероприятия МУ «Управление 
городского 

Бюджет городского 
поселения Гаврилов- 1274 824 150 150 150





2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Администрации  городского поселения Гаврилов-Ям
М.А. Ульянычева.

3.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов- Ям                                                                           А.Н.Тощигин


